

Số: 27 /KH-UBND

Cầu Kho, ngày 26 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015; Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20 tháng 6 năm 2020 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026; Thông tri số 01-TT/QU ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Quận ủy Quận 1 về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026; Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về ban hành Kế hoạch tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021- 2026 của Quận 1; Ủy ban nhân dân phường Cầu Kho ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026 được tổ chức vào ngày Chủ nhật, ngày 23 tháng 5 năm 2021 là sự kiện chính trị lớn, có ý nghĩa quan trọng đối với đất nước, là một trong những công tác trọng tâm của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân trong năm 2021, được tổ chức vào thời điểm Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành công tốt đẹp. Cuộc bầu cử là dịp tiếp tục xây dựng, củng cố và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của Nhân dân, do Nhân dân và vì Nhân dân.

2. Tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026 phải bảo đảm dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và thực sự là ngày hội của Nhân dân trên địa bàn quận; bầu đủ số lượng đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố theo quy định pháp luật, bảo đảm chất lượng, cơ cấu, số lượng đại biểu được bầu. Tạo điều kiện thuận lợi nhất để Nhân dân nhận thức và thực hiện đầy đủ quyền và nghĩa vụ của mình trong việc lựa chọn, giới thiệu, bầu được những đại biểu tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của Nhân dân trong Quốc hội và Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. Quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử phải giữ vững ổn định phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Kịp thời phê phán, uốn nắn những biểu hiện mất dân chủ, xử lý nghiêm minh các hành vi vi phạm pháp luật về bầu cử, xâm phạm quyền bầu cử, ứng cử của công dân.

II. NHỮNG NỘI DUNG CÔNG VIỆC CỤ THỂ

1. Hội nghị triển khai công tác bầu cử:

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026 đến Cấp ủy - Ban điều hành 06 Khu phố.

Thời gian dự kiến thực hiện tuần đầu tháng 3 năm 2021.

2. Về xác định khu vực bỏ phiếu:

Mỗi khu vực bỏ phiếu có từ 300 đến 4000 cử tri. Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội đồng thời là khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Ủy ban nhân dân phường xác định khu vực bỏ phiếu đề xuất Ủy ban nhân dân Quận ban hành Quyết định phê chuẩn Khu vực bỏ phiếu.

*Thời gian thực hiện **chậm nhất là ngày 12 tháng 3 năm 2021.***

3. Các tổ chức phụ trách bầu cử:

Ủy ban nhân dân phường sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, **quyết định thành lập ở mỗi khu vực bỏ phiếu một Tổ bầu cử** để thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

Tổ bầu cử ở mỗi khu vực bỏ phiếu do Ủy ban nhân dân phường thành lập **có từ 11 - 21 thành viên** gồm: Tổ trưởng, Thư ký và các Ủy viên là đại diện cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, đại diện cử tri ở địa phương.

Thời hạn quyết định thành lập **chậm nhất là ngày 03 tháng 4 năm 2021 (50 ngày trước ngày bầu cử).**

4. Lập và niêm yết danh sách cử tri:

- Danh sách cử tri do Ủy ban nhân dân phường lập theo từng khu vực bỏ phiếu. Danh sách cử tri phải được niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường và tại những địa điểm công cộng của khu vực bỏ phiếu **chậm nhất là ngày 13 tháng 4 năm 2021 (40 ngày trước ngày bầu cử)**, đồng thời thông báo rộng rãi danh sách cử tri và việc niêm yết để Nhân dân theo dõi, kiểm tra.

- Việc lập và niêm yết danh sách cử tri được thực hiện theo quy định tại các Điều 31 và Điều 32 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015.

5. Về việc giải quyết khiếu nại liên quan đến danh sách cử tri

- Khi kiểm tra danh sách cử tri, nếu phát hiện có sai sót thì **trong thời hạn từ ngày 13 tháng 4 năm 2021 đến ngày 13 tháng 5 năm 2021 (30 ngày kể từ ngày niêm yết)**, công dân có quyền khiếu nại với cơ quan lập danh sách cử tri.

- Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được khiếu nại, cơ quan lập danh sách cử tri phải giải quyết và thông báo cho người khiếu nại biết kết quả giải quyết.

6. Niêm yết danh sách người ứng cử:

Tổ bầu cử phải niêm yết danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Quốc hội, ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường và tại những địa điểm công cộng của khu vực bỏ phiếu. **Chậm nhất là ngày 03 tháng 5 năm 2021 (20 ngày trước ngày bầu cử).**

7. Về tổ chức bầu cử:

- Ủy ban nhân dân phường nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử cho các Tổ bầu cử **chậm nhất là ngày 08 tháng 5 năm 2021 (15 ngày trước ngày bầu cử).**

- Các vấn đề liên quan đến tổ chức bầu cử như: thẻ cử tri, khu vực bỏ phiếu, địa điểm bỏ phiếu, xác định phiếu hợp lệ và phiếu không hợp lệ; báo cáo tình hình trong ngày bầu cử; biên bản xác định kết quả bầu cử; công bố kết quả bầu cử và tổng kết cuộc bầu cử thực hiện theo quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 và các Nghị quyết hướng dẫn của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

- Các vấn đề liên quan đến mẫu hồ sơ ứng cử và hồ sơ ứng cử, nội quy phòng bỏ phiếu, mẫu thẻ cử tri và phiếu bầu, các mẫu văn bản khác sử dụng trong công tác bầu cử thực hiện theo Nghị quyết số 41/NQ-HĐBCQG ngày 18 tháng 01 năm 2021 của Hội đồng bầu cử quốc gia hướng dẫn mẫu hồ sơ

ứng cử, mẫu phiếu bầu cử, nội quy phòng phiếu và các mẫu văn bản sử dụng trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

III. THÀNH LẬP CÁC TIỂU BAN GIÚP VIỆC CÔNG TÁC BẦU CỬ

1. Tiểu ban Tổ chức bầu cử:

- Ông Nguyễn Vũ Linh – Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Trưởng Tiểu ban;

- Bà Trương Thị Ngọc Thuận – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó Trưởng Tiểu ban;

- Bà Nguyễn Thị Thu, Công chức Văn phòng – Thống kê phường, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh, Công chức Văn phòng – Thống kê, Thành viên;

- Ông Lâm Hoài Đông, công chức Tư pháp – Hộ tịch phường, Thành viên;

- Ông Lý Hồng Thảo, công chức Tài chính – Kế toán phường, Thành viên;

*** Nhiệm vụ của Tiểu ban tổ chức bầu cử:**

- Đề xuất thành lập các Tiểu ban giúp việc về công tác bầu cử cho quận theo đúng thời gian quy định; hướng dẫn, theo dõi việc thành lập các Khu vực bỏ phiếu và Tổ bầu cử.

- Tham mưu chỉ thị, kế hoạch, tờ trình về thành lập các tổ chức bầu cử và lịch trình thời gian thực hiện công tác bầu cử.

- Tham mưu công tác kiểm tra chuẩn bị bầu cử; thang điểm thi đua khen thưởng, hướng dẫn tập huấn công tác bầu cử; chuẩn bị tài liệu, biểu mẫu, thùng phiếu, con dấu,... phục vụ tốt công tác bầu cử.

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định.

- Tổng hợp tình hình bầu cử theo từng giai đoạn, từng thời điểm và tham mưu các báo cáo công tác bầu cử.

- Tổng hợp Báo cáo tổng kết bầu cử.

2. Tiểu ban Tuyên truyền:

- Bà Trương Thị Ngọc Thuận, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Trưởng tiểu ban;

- Ông Võ Văn Minh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Phó trưởng tiểu ban thường trực;

- Ông Nguyễn Văn Toàn, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên;

- Ông Nguyễn Hoàng Anh Quốc, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên;

- Ông Trần Vĩnh Tài – Thư ký Đảng ủy phường, Thành viên;

- Ông Võ Trung Thành – Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường, Thành viên;

- Bà Trần Thị Mến – Chủ tịch Hội LHPN Việt Nam phường, Thành viên;

- Ông Nguyễn Văn Tiến – Chủ tịch Hội CCB phường, Thành viên;

- Bà Nguyễn Kim Huệ - Chủ tịch Hội NCT, Thành viên;

*** Nhiệm vụ của Tiểu ban tuyên truyền:**

- Tham mưu kế hoạch tuyên truyền theo tiến độ thời gian, tập trung tuyên truyền Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 và các văn bản của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Hội đồng bầu cử quốc gia, đặc biệt là về tiêu chuẩn đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, các quy định về giới thiệu người ứng cử, tự ứng cử, về quyền bầu cử của công dân, các văn bản liên quan đến cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, tuyên truyền kết quả bầu cử.

- Sử dụng tối đa các phương tiện thông tin đại chúng, các lực lượng thông tin cổ động (phối hợp giữa Nhà nước và các đoàn thể); tổ chức mạn đàm, tuyên truyền miệng, đẩy mạnh các hình thức cổ động (pa-nô, khẩu hiệu, áp phích...) kịp thời, rộng khắp, thiết thực và có hiệu quả đến từng người dân về mục đích, ý nghĩa của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026, động viên rộng rãi trong Nhân dân nêu cao tinh thần làm chủ, tự giác tham gia cuộc bầu cử với khí thế của một ngày hội lớn, để lựa chọn các đại biểu có đủ phẩm chất, năng lực, xứng đáng đại diện cho ý chí, nguyện vọng của Nhân dân tham gia Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 – 2026;

- Tổ chức đưa tin về hội nghị tiếp xúc cử tri, tổ chức việc đăng tải nội dung phỏng vấn của ứng cử viên đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 – 2026 trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương, bảo đảm bình đẳng, đúng pháp luật.

- Tuyên truyền về vị trí, vai trò, chức năng của Quốc hội, Hội đồng nhân dân trong bộ máy nhà nước; phân tích, làm rõ bản chất Nhà nước của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân; quyền dân chủ của Nhân dân trong việc xây dựng bộ máy nhà nước nói chung và Quốc hội nói riêng; tuyên truyền về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và hoạt động của Quốc hội theo Hiến pháp 2013, Luật tổ chức Quốc hội và Luật tổ chức chính quyền địa phương; những đóng góp của Quốc hội Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng, đổi mới, phát triển đất nước; tuyên truyền về vai trò, vị trí của Quốc hội khóa XV trong việc thực hiện

thắng lợi nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, trong công cuộc đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước, quá trình hội nhập quốc tế trong thời kỳ đổi mới. Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026; các quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015; về vị trí, vai trò của người đại biểu Nhân dân; về quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của công dân trong việc xây dựng bộ máy nhà nước trong sạch, vững mạnh, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

- Tuyên truyền để mọi cử tri tự giác, tích cực, chủ động tham gia bầu cử, nghiên cứu kỹ danh sách người ứng cử để lựa chọn, bầu những đại biểu có đủ tiêu chuẩn tham gia vào Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Thông tin về công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, đảm bảo an ninh trật tự, tạo điều kiện để cử tri bỏ phiếu thuận lợi.

- Tuyên truyền đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc, lợi dụng bầu cử để chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc và chống những hành vi vi phạm pháp luật, xâm phạm quyền bầu cử, ứng cử của công dân.

- Tuyên truyền về kết quả bầu cử và trách nhiệm của Quốc hội, Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và các đại biểu trong nhiệm kỳ 2021 - 2026.

*** Tiến độ thời gian triển khai kế hoạch tuyên truyền**

Dự kiến thời gian tuyên truyền từ ngày 03 tháng 02 năm 2021 đến ngày 12 tháng 6 năm 2021, được chia làm 03 đợt:

- Đợt 1: từ ngày 03 tháng 02 đến ngày 15 tháng 4 năm 2021.

- Đợt 2: từ ngày 16 tháng 4 đến ngày 23 tháng 5 năm 2021.

- Đợt 3: từ ngày 24 tháng 5 đến ngày 12 tháng 6 năm 2021.

3. Tiểu ban bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội

- Ông Nguyễn Nam Thái, Trưởng Ban chỉ huy Công an phường, Trưởng tiểu ban thường trực;

- Ông Phạm Huy Phục, Trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường, Phó trưởng tiểu ban thường trực;

- Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó trưởng Ban chỉ huy Công an phường, Thành viên;

- Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Ban Chỉ huy Quân sự phường, Thành viên;

- Ông Nguyễn Hồng Châu, Công chức Địa chính – xây dựng phường, Thành viên;

- Ông Kiều Văn Đén, Tổ trưởng Tổ TTĐT phường, Thành viên;

- Ông Nguyễn Tri Hữu, Trưởng Ban BVDP phường, Thành viên;

*** Nhiệm vụ của Tiểu ban bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội:**

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026, chỉ đạo sự phối hợp chặt chẽ giữa Công an quận, Quân sự quận, Đội Quản lý Trật tự đô thị quận (thuộc phòng Quản lý đô thị) và các cơ quan liên quan xây dựng phương án cụ thể, kịp thời ứng phó với những tình huống có thể xảy ra, bảo đảm cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026 được diễn ra an toàn, chú ý bảo vệ các địa điểm ứng cử viên tiếp xúc cử tri, các địa điểm bỏ phiếu.

- Phát hiện và xử lý kịp thời những âm mưu phá hoại cuộc bầu cử.

- Tiến hành các đợt kiểm tra về tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội, trong đó chú ý các địa bàn trọng điểm, những điểm nóng, dễ xảy ra mất ổn định.

4. Tiểu ban hậu cần:

- Ông Nguyễn Vũ Linh, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Trưởng Tiểu Ban;

- Ông Lý Hồng Thảo, Công chức Tài chính – Kế toán phường, Phó trưởng tiểu ban;

- Bà Nguyễn Thị Thu, Công chức Văn phòng – Thống kê phường, thành viên;

Bà Nguyễn Ngọc Anh Thư, công chức Văn phòng – Thống kê phường, thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Linh, Công chức Văn phòng – Thống kê phường, thành viên;

- Bà Phan Thị Ngọc Chi – Cộng tác viên hỗ trợ công tác kế toán phường, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Thuyên – Cộng tác viên hỗ trợ công tác văn thư, lưu trữ phường, Thành viên;

*** Nhiệm vụ của Tiểu ban hậu cần:**

- Dự toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026. Phân bổ, cấp phát kinh phí bầu cử. Đảm bảo nội dung chi, mức chi và quyết toán đúng quy định. Kiểm tra việc sử dụng kinh phí bầu cử, đảm bảo kinh phí được sử dụng đúng mục đích, tiết kiệm và có hiệu quả.

- Phối hợp với cơ quan liên quan để đảm bảo nguồn điện phục vụ bầu cử và mạng thông tin, liên lạc thông suốt trong những ngày bầu cử.

- Thực hiện những nhiệm vụ phát sinh trong quá trình chuẩn bị công tác bầu cử và 02 ngày cao điểm diễn ra công tác bầu cử.

IV. VỀ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG

Để phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, động viên các cấp, các ngành và các tầng lớp Nhân dân thành phố tổ chức thực hiện tốt cuộc bầu cử và tạo không khí phấn khởi, thi đua hoàn thành nhiệm vụ, giúp cuộc bầu cử đạt được mục tiêu, ý nghĩa, yêu cầu nhiệm vụ đề ra; giao Hội đồng thi đua khen thưởng phường thường xuyên theo dõi, kịp thời đề xuất khen thưởng các tập thể, tổ chức, cá nhân thực hiện tốt cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 - 2026 theo đúng quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ông Võ Văn Minh – Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường tham mưu Đảng ủy, Ban Chỉ đạo bầu cử của phường kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác tổ chức bầu cử tại các Tổ bầu cử.

2. Ông Nguyễn Hoàng Anh Quốc – Công chức Văn hóa – Xã hội phường phối hợp với công chức Tư pháp – Hộ tịch và các bộ phận có liên quan tham mưu tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo đúng quy định.

3. Ông Nguyễn Nam Thái – Trưởng Ban Chỉ huy Công an phường, Ông Phạm Huy Phục – Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường chuẩn bị tốt kế hoạch, phương án, báo cáo và có các văn bản liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường về công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước trong và sau bầu cử.

4. Ông Lâm Hoài Đông – Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường chuẩn bị các văn bản phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu giúp Ủy ban nhân dân phường trong việc chỉ đạo giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các khiếu nại, tố cáo của công dân trước, trong và sau thời gian tiến hành bầu cử.

5. Bà Nguyễn Thị Thu – Công chức Văn phòng – Thống kê, Bà Nguyễn Thị Hồng Linh – Công chức Văn phòng – Thống kê phường chủ động thực hiện công tác bầu cử đúng quy định pháp luật; thường xuyên theo dõi hướng dẫn của Phòng Nội vụ Quận 1 về công tác bầu cử để tiến hành công tác chuẩn bị đúng thời gian theo quy định pháp luật. Tham mưu thực hiện công tác tổng hợp báo cáo tiến độ bầu cử tại phường chuyên Phòng Nội vụ Quận 1 đúng thời gian quy định.

6. Ông Lý Hồng Thảo – Công chức Tài chính – Kế toán bản đảm bảo kinh phí phục vụ kịp thời cho cuộc bầu cử; hướng dẫn việc lập dự toán, quyết toán và đảm bảo việc sử dụng kinh phí bầu cử đúng mục đích, tiết kiệm và hiệu quả.

7. Bà Lư Thị Ngọc Yến – Trưởng Trạm Y tế phường thường xuyên theo dõi tình hình, tiếp tục thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải

pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19; chủ động xây dựng các phương án nhằm kịp thời ứng phó đối với những tình huống dịch bệnh có thể xảy ra ở một số khu vực trong thời gian chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử trên địa bàn phường.

8. Trưởng các Tiểu ban giúp việc phục vụ công tác bầu cử chuẩn bị các văn bản liên quan công tác bầu cử và kế hoạch đảm bảo giao thông, thông tin liên lạc và cung cấp điện nước thông suốt trong quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử, đặc biệt trong ngày bầu cử **23 tháng 5 năm 2021**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2021 – 2026 của phường Cầu Kho, Ủy ban nhân dân phường Cầu Kho yêu cầu các bộ phận có liên quan chủ động triển khai thực hiện đúng quy định pháp luật về bầu cử, kịp thời báo cáo khó khăn vướng mắc về cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường để có hướng chỉ đạo xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ Quận 1;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Thường trực UBMTTQVN phường và các Tổ chức Chính trị xã hội phường;
- Ban chỉ huy Công an phường;
- Ban chỉ huy Quân sự phường;
- Ủy ban nhân dân phường: CT; các PCT;
- Thành viên các tiểu ban;
- Lưu: VT.NTT(88).



Nguyễn Vũ Linh

